

Sisäministeriö**HE luonnos laiksi pelastustoimen järjestämisestä**

Pelastustoimi aiotaan järjestää uudelleen maakuntauudistuksen yhteydessä tämän lakiesityksen pohjalta. Pelastustoimen järjestämisvastuu olisi viidellä maakunnalla ja palveluiden tuottamisesta vastaisi näiden maakuntien palvelulaitokset.

Jyty kannattaa pelastustoimen järjestämistä esityksen esittämällä tavalla viiden järjestämisvastuussa olevan maakunnan toimesta.

Järjestämislain perusteena ei kuitenkaan saa olla yksinomaan henkilöstömenoista säästäminen. On ensiarvoisen tärkeää, että palvelulaitosten palveluksessa on riittävä määrä riittävän osaamisen omaavaa esimieskuntaa huolehtimaan henkilöstön työturvallisuudesta ja työtehtävien turvallisesta hoitamisesta. On varmistettava, että henkilöstöä ja esimieskuntaa on riittävästi myös pienissä yksiköissä kaikkien maakuntien alueella syrjäisimmilläkin seuduilla. Palvelulaitosten on huolehdittava nykyisen paloasemaverkoston ylläpitämisestä ja riittävästä miehityksestä niissä, niin pelastushenkilöstön, kuin ensihoitotehtävissä olevien osalta.

Tukipalveluiden tulee säilyä palvelulaitosten omana toimintana, takaamaan riittävän pelastusalan asiantuntemuksen tukipalvelujen tuottamisessa. Tukipalveluissa henkilöstö-, talous- ja ICT-hallinnon osalta ainoana tavoitteena ei saa olla henkilöstön vähentäminen säästökeinona, vaan on huolehdittava riittävän ja ammattitaitoisen henkilöstön ylläpitämisestä turvaamaan palvelulaitosten luotettavan toiminnan.

Jytyn mielestä on hyvä, että suuremmilla alueilla voidaan paremmin yhdenmukaistaa työvuorosunnittelua ja henkilöstön yhdenvertaista kohtelua maan eri puolilla. Tämä ei kuitenkaan saa johtaa henkilöstön ja esimieskunnan systemaattiseen vähentämiseen. On huolehdittava henkilöstön koulutustarpeista ja urapoluista niin pelastustoimen, kuin ensihoidon osalta.

Pelastustoimen palveluiden laadukas tuottaminen edellyttää henkilöstön vahvaa mukanaoloa uusien suurempien pelastuslaitosten suunnittelussa ja toteuttamisessa. Paloasema verkosto tulee säilyä suurin piirtein entisen kaltaisena ja tällöin on huolehdittava, että niissä tulee olla palvelutarpeen mukainen miehitys ja päivitys.

Helsingissä 9.11.2016

JULKIS- JA YKSITYISALOJEN TOIMIHENKILÖLIITTO JYTY RY



Maija Pihlajamäki
puheenjohtaja



Marja Lounasmaa
edunvalvontajohtaja